
  

 Strana 1 

                                                                                                                                             Stejnopis č 1.  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PORADENSTVÍ  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 a n. Zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále i jako „Občanský zákoník“, nebo „obč. zák.“ nebo „o.z.“) mezi 

níže uvedenými smluvními stranami (dále i jako „smlouva“): 

1. ČSAD Liberec, a.s. 

se sídlem: České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

Jednající : Martinem Bobkem, předsedou představenstva a  

Ing. Jiřím Zdražilem, členem představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1126 

IČ: 25045504 

DIČ: CZ25045504 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 281104905/0300 

(dále jen  „Zadavatel“ nebo „Objednatel“  nebo "ČSAD Liberec“) 

a 

2. NEXIA AP a.s. 

se sídlem: Praha 8 – Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ: 186 00 

Jednající: Ing. Valdemarem Linkem, předsedou představenstva 

IČ: 48117013 

DIČ: CZ48117013 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14203 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., účet č.: 19-3168570297/0100 

 (dále jen „Dodavatel“, nebo  „Zhotovitel“ nebo „NEXIA AP“) 

(Zadavatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“  nebo „účastníci smlouvy“ nebo jednotlivě 

též jen „Smluvní strana“) 

Článek 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. ČSAD Liberec zabezpečuje pro Liberecký kraj v postavení vnitřního dopravce Libereckého kraje 

počínaje dnem 15.12. 2019 dopravní obslužnost oblasti SEVER (Liberecko), a to na základě Smlouvy 

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Liberecko 

č. OLP/5632/2019 (dále jen „Smlouva OLP/5632/2019“ nebo „dopravní obslužnost SEVER“). 

2. Liberecký kraj je vůči ČSAD Liberec v postavení ovládající osoby, když ke dni 31.12. 2020 vlastní 

přímo nebo nepřímo prostřednictvím 100 % vlastněné obchodní společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

celkem 99,07 % emitovaných akcií ČSAD Liberec. 

3. ČSAD Liberec v návaznosti na usnesení zastupitelstva Libereckého kraje č. 41/VI/20/ZK ze dne 

24.11. 2020 bude počínaje dnem 12.12. 2021 zajišťovat dopravní obslužnost v oblasti ZÁPAD 

(Českolipsko) v postavení vnitřního dopravce Libereckého kraje. Vedení ČSAD Liberec proto 

realizuje nezbytné přípravné činnosti a práce tak, aby počínaje dnem 12.12. 2021 ČSAD Liberec 

začalo včas, úplně, řádně a stabilně zajišťovat dopravní obslužnost v oblasti ZÁPAD (Českolipsko)  

pro Liberecký kraj (dále i jako „Projekt převzetí Západ“). 



  

 Strana 2 

4. Projekt převzetí Západ je realizován a je v něm postupováno v souladu s materiálem „Převzetí 

linkové autobusové dopravy v oblasti Západ (Českolipsko) počínaje 12.12.2021 společností ČSAD 

Liberec, a.s., jakožto vnitřním provozovatelem Libereckého kraje“, který byl zpracován společností 

NEXIA AP, a.s. (dále i jako „materiál NEXIA AP“) a byl prezentován na zastupitelstvu Libereckého 

kraje dne 24.11. 2020. Věcný a časový postup realizace Projektu převzetí Západ odpovídá 

Harmonogramu „Procesní postup zajištění obslužnosti“, který je obsažen v materiálu NEXIA AP.  

5. Projekt převzetí Západ představuje náročný manažerský úkol, který se skládá z řady důležitých 

úkolů, jejichž splnění je nutným předpokladem pro včasné, úplné a stabilní zahájení  dopravní  

obslužnosti v oblasti Západ. Tyto úkoly je nutné realizovat vedle běžné a provozních agendy ČSAD 

Liberec, k níž zejména náleží zajištěná dopravní obslužnosti v oblasti SEVER, a to v současných 

komplikovaných podmínkách COVID-19 a náročné zimní sezóny.  

6. Některé z dílčích úkolů Projektu převzetí Západ vyžadují manažerské zkušenosti z organizace a 

realizace akvizičních nebo investičních projektů. Proto je vhodné, resp. i žádoucí zapojit do  

projektového týmu ČSAD Liberec externího poradce s potřebnými zkušenostmi z oblasti náročných 

akvizičních, investičních a analytických projektů,  a s volnými časovými kapacitami pro intenzivní 

nasazení. 

7. ČSAD Liberec uzavírají  tuto smlouvu za tím účelem, aby  byla posílena personální a časová kapacita 

projektového týmu ČSAD Liberec a tento tým byl rozšířen o kvalifikované osoby se zkušenostmi z 

akvizičních, investičních a analytických projektů tak, aby ČSAD Liberec minimalizovalo riziko, že by 

nebyly schopno včas, úplně, řádně a stabilně zajistit dopravní obslužnost v oblasti Západ počínaje 

dnem 12.12. 2021 a způsobilo škody Libereckému kraji, který je nepřímo majoritním akcionářem 

ČSAD Liberec. 

8. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Zadavateli poradenskou činnost 

spočívající v poskytnutí služeb ekonomického, manažerského, procesního a organizačního 

poradenství při realizaci Projektu převzetí Západ, který spočívá v převzetí zajištění linkové 

autobusové dopravy v oblasti Západ počínaje dnem 12.12. 2021 (dále jen i jako „Poradenská 

činnost“). 

9. Poradenská činnost podle odst. 8 bude zahrnovat zejména: 

a) Spolupráci na řízení a organizaci projektového týmu zabezpečujícího Projekt převzetí Západ 

b) Přípravu a zpracování podkladů a materiálů pro Liberecký kraj (dále i jako „LK“) a jeho orgány 

souvisejících s Projektem převzetí Západ a účast na jednáních vedených ČSAD Liberec 

s Libereckým krajem nebo KORID. 

c) Přípravu strategie a detailního realizačního plánu personální akvizice nových zaměstnanců pro 

oblast Západ včetně marketingové kampaně a smluv uzavíraných s novými zaměstnanci 

d) Kooperaci a poradenská činnost při zajištění servisních kapacit nezbytných pro zajištění dopravní 

obslužnosti v oblasti ZÁPAD 

e) Přípravu podkladů a spolupráci při transakci zvýšení vlastního kapitálu ČSAD Liberec pro účely 

realizace Projektu převzetí Západ 

f) Přípravu a zpracování podkladů a materiálů pro financující bankovní ústav a účast na jednáních 

s financujícím bankovní ústavem při zajištění provozního a investičního financování ČSAD Liberec 



  

 Strana 3 

g) Přípravu zadávacího řízení pro nákup nových Odbavovacích zařízení pro oblast Západ a řízení 

týmu externích poradců, právních poradců, interních pracovníků ČSAD Liberec a KORID 

sestaveného za účelem nákupu nových Odbavovacích zařízení pro oblast Západ 

h) Spolupráci na přípravě zadávacího řízení pro nákup nových autobusů pro doplnění autobusové 

flotily pro oblast Západ a oblast SEVER 

i) Kooperaci na přípravě smlouvy pro zajištění dopravní obslužnosti v oblasti ZÁPAD a dodatku 

smlouvy pro zajištění dopravní obslužnosti pro oblast SEVER  

j) Kooperaci na jednáních s KORID a Libereckým krajem ve věci modifikace podmínek IDOL tak, aby 

modifikované podmínky IDOL, aplikované pro všechny dopravce Libereckého kraje, vedly 

k úspoře provozních a investičních výdajů Libereckého kraje 

k)  Přípravu podkladů a smluvních dokumentů  pro vypořádání vzájemných závazků a pohledávek 

mezi ČSAD Liberec a Libereckým krajem 

l) Spolupráci s ČSAD Liberec při řešení komplikovaných sporů s vlastníkem provozovaného areálu 

ČSAD Liberec, příp. s dalšími dodavateli ČSAD Liberec 

m) Kooperaci s právním poradcem ČSAD Liberec, kterým je advokátní kancelář Havel Partners (dále 

i jako „Právní poradce ČSAD Liberec“) ve věci Projektu převzetí Západ 

n) Další poradenské činnosti v předmětu služeb ekonomického, manažerského, procesního a 

organizačního poradenství, o které Objednatel v průběh platnosti této smlouvy Dodavatele 

požádá 

10. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu smlouvy. Dodavatel se 

zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro případ 

způsobení škody v souvislosti výkonem sjednané smluvní činnosti, kterou kdykoliv na požádání 

předloží zástupci Zadavatele k nahlédnutí. Výše pojistného plnění bude činit minimálně 30 mil. CZK. 

11. Při zajištění Poradenské činnosti podle této smlouvy budou Zadavatel i Dodavatel povinni si 

vzájemně poskytovat veškerou součinnost nezbytnou k řádnému provádění všech požadovaných 

poradenských činností. Zadavatel pro účely této smlouvy prohlašuje, že si je vědom, že pro úspěšné 

provedení Poradenské činnosti v celém jejím požadovaném rozsahu a pro dosažení cílů 

Poradenské je nezbytné, aby realizace proběhla v úzké součinnosti a kooperaci Dodavatelem. 

Článek 2. PROVEDENÍ PORADENSKÉ ČINNOSTI A  POVINNOSTI A PRÁVA DODAVATELE 

1. Dodavatel se podle této smlouvy zavazuje poskytnout Zadavateli Poradenskou činnost, která bude 

obsahovat činnosti uvedené  v čl. 1., odst. 9  této  smlouvy.  

2. Poradenská činnost bude zahrnovat plnění jednotlivých dílčích úkolů, jejichž obsah a termíny 

plnění (realizace) smluvní strany spolu dojednají ústní nebo písemnou formou. 

3. Výstupem plnění Poradenské činnosti dle čl. 1., odst. 9 této smlouvy bude zejména: 

a) Účast na jednáních projektového týmu ČSAD Liberec, příprava podkladů pro projektový tým a 

organizování jeho práce 

b) Příprava podkladů a dokumentů pro Liberecký kraj a jeho orgány a jeho další podřízené 

organizace (KORID apod.) 



  

 Strana 4 

c) Účast na jednání s Libereckým krajem a jeho podřízenými organizacemi (KORID apod.) 

d) Příprava podkladů a dokumentů souvisejících s akvizicí nových pracovníků pro zajištění 

obslužnosti pro oblast ZÁPAD 

e) Příprava podkladů a dokumentů pro výběrová řízení na nákup nových Odbavovacích zařízení pro 

oblast Západ a pro nákup nových autobusů 

f) Příprava podkladů a dokumentů pro obchodní partnery ČSAD Liberec (dodavatele, pronajímatele 

nebo budoucí pronajímatele, financují bankovní ústav, Právního poradce ČSAD Liberec) 

g) Účast na jednání s obchodní partnery ČSAD Liberec (dodavatelé, pronajímatelé nebo budoucí 

pronajímatelé, financují bankovní ústav, Právní poradce ČSAD Liberec) 

4. Dodavatel je pro účely realizace předmětu Poradenské činnosti oprávněn požadovat odpovídající 

součinnost a kooperaci  vedení ČSAD Liberec a jeho zaměstnanců a předloženích potřebných 

písemných podkladů, datových podkladů a dalších informací  nezbytných pro provedení  

Poradenské činnosti dle této smlouvy. Za správnost a úplnost podkladů a informací předložených 

Dodavateli pro účely plnění Poradenské činnosti dle této smlouvy odpovídá Zadavatel. 

5. Dodavatel je oprávněn požádat v průběhu plnění předmětu této smlouvy o vysvětlení, a to  

v písemné nebo ústní podobě, kteréhokoli odpovědného člena vedení ČSAD Liberec nebo 

pracovníka ČSAD Liberec v oblasti záležitostí, které mají objektivní souvislost s prováděním 

Poradenské činnosti.   

6. Dodavatel je povinen neprodleně, tj. bez zbytečného odkladu, informovat písemně Zadavatele o 

závažných důvodech bránících mu provedení nebo dokončení Poradenské činnosti v dohodnutém 

rozsahu a v dohodnutých termínech, a to zejména, nikoli však výhradně o: 

a) prodlení Zadavatele s poskytnutým součinnosti nebo prodlení s poskytnutím podkladů či 

dokonce odmítnutím podklady poskytnout, které by limitovaly nebo ohrožovaly řádné a včasné 

zajištěním Poradenské činnosti Dodavatelem; 

b) o jiných závažných důvodech bránících Dodavateli v zajištěním Poradenské činnosti 

v dohodnutém rozsahu a v dohodnutých termínech, 

c) okolnosti vylučující odpovědnost dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 

7. V případě, kdy nastanou okolnosti ze strany Zadavatele, případně jiné závažné důvody bránící 

Dodavateli v zajištěním Poradenské činnosti, se účastníci smlouvy písemně dohodnou na způsobu 

řešení, zejména na posunutí termínů zajištěním dojednaných úkolů Poradenské činnosti.  

8. Dodavatel se zavazuje realizovat Poradenskou činnost s náležitou odbornou péčí a postupovat tak, 

aby vždy hájil oprávněné zájmy a práva Zadavatele. Dodavatel není oprávněn použít podklady, data 

a hmotné nosiče předané mu pro realizaci činnosti dle této smlouvy Zadavatelem pro jiné účely, 

než je splnění závazků podle této smlouvy. Dodavatel není oprávněn zpřístupnit zprávu či jakékoliv 

její dílčí části třetím osobám. 

9. Osobu odpovědnou za Dodavatele za plnění předmětu této smlouvy a za sjednávání dílčích úkolů 

a termínů jejich plnění je: Ing. Valdemar Linek, mobil: +420 602 270345, e-mail: 

linek@nexiaprague.cz  

10. Osobu odpovědnou za Zadavatele za plnění předmětu této smlouvy a za sjednávání dílčích úkolů a 

termínů jejich plnění je: Martin Bobek, mobil: +420 724 179265, e-mail: martin.bobek@csadlb.cz 

mailto:linek@nexiaprague.cz


  

 Strana 5 

11. Dodavatel neodpovídá za správnost a úplnost podkladů a informací předaných mu Zadavatelem. 

Dodavatel rovněž neodpovídá za závady obsažené v podkladech a informacích předaných mu 

Zadavatelem, o jejichž správnosti neměl důvod pochybovat.  

12. Dodavatel odpovídá za škodu, která by jeho konáním byla prokazatelně způsobena v souvislosti s e 

zajištěním Poradenské činnosti Zadavateli. Dodavatel se však odpovědnosti za jím způsobenou 

škodu zprostí, pokud prokáže, že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které 

by od něj bylo možné očekávat.   

13. Poradenská činnost je považována za řádně provedenou, pokud je provedena v rozsahu  

a obsahu stanoveném touto smlouvou. Za řádné provedení Poradenské činnosti náleží Dodavateli 

odměna uvedená v čl. 5. této smlouvy. 

Článek 3. POVINNOSTI A PRÁVA ZADAVATELE 

1. Zadavatel se zavazuje poskytovat Dodavateli po celou dobu zajišťování Poradenské činnosti 
nezbytnou součinnost: 

a) členů vedení ČSAD Liberec, do jejichž působnosti zajištění Poradenské činnosti spadá, resp. 
jichž se týká 

b) pracovníků ČSAD Liberec, kteří jsou součástí realizačního týmu Projektu převzetí Západ  

2. Zadavatel se zavazuje, že vyvine maximální úsilí, aby z jeho strany byly Dodavateli poskytnuty 
v dohodnutých termínech řádně a v úplném rozsahu všechny jím písemně vyžádané podklady a 
informace nezbytné k poskytnutí Poradenské činnosti. Případné nepředložení některých 
vyžádaných podkladů a informací bude považováno za překážku v činnosti Dodavatele na straně 
Zadavatele. 

3. Zadavatel se zavazuje včas informovat Dodavatele o organizačních či jiných změnách, které mohou 
mít vliv na průběh či výsledek Poradenské činnosti, k nimž by v průběhu platnosti této smlouvy 
došlo na jeho straně.  

4. Zadavatel se zavazuje zaplatit Dodavateli sjednanou odměnu za provedení Poradenské činnosti, 
kterou provedl a předal mu Dodavatel. 

Článek 4.  TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Poradenská činnost bude prováděna Dodavatelem průběžně od 4.1. 2021 tak, aby promptně a 
efektivně byly plněny jednotlivé úkoly nezbytné pro zajištění dopravní obsažnosti v oblasti ZÁPAD 
počínaje dnem 12.12. 2021 

2. Zadavatel bere na vědomí, že podmínkou řádného a včasného plnění této smlouvy ze strany 
Dodavatele je, že mu budou řádně, kvalitně, úplně a včas předkládány vyžádané podklady a 
poskytována veškerá potřebná součinnost Zadavatele, tj. jakékoli další informace, data či materiály 
významné či podstatné pro splnění předmětu smlouvy 

3. V případě, že nebude Dodavateli poskytována požadována součinnost nebo mu nebudou 
poskytovány vyžádané podklady  nezbytné pro zajištění Poradenské činnosti ze strany Zadavatele 
kvalitně, řádně a včas, informuje Dodavatel o takové skutečnosti bez zbytečného odkladu 
Zadavatele. Zadavatel se v takovém případě zavazuje učinit bez zbytečného odkladu nezbytná 
opatření tak, aby Dodavatel byl schopen poskytovat Poradenskou činnosti v požadovaném rozsahu 
a v požadovaných termínech, přičemž Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli přiměřené 
prodloužení termínu pro příslušný dílčí úkol. 



  

 Strana 6 

4. Místem plnění  předmětu smlouvy je město Liberec a Liberecký kraj, případně sídlo Dodavatele a 
Právního poradce ČSAD Liberec. 

Článek 5. CENA ZA ZPRACOVÁNÍ ANALÝZY A ZPŮSOB PLACENÍ 

1. Odměna (cena) za Poradenskou činnost poskytnutou Dodavatelem Zadavateli v souladu s touto 

smlouvou bude dohodou smluvních stran stanovena na bázi času skutečně vynaloženého 

pracovním týmem Dodavatele na plnění jednotlivých dílčích úkolů provedených dle čl. 1, odst. 9 

této smlouvy a hodinové sazby 1.750 Kč (slovy: jedentisícsedmsetpadesát korun českých) bez 

DPH. 

2. V hodinové sazbě Dodavatele 1.750 Kč bez DPH jsou zahrnuty veškeré přímé či nepřímé náklady 

Dodavatele spojené s plněním této smlouvy a tato hodinová sazba je dále nepřekročitelná. Zálohy 

nejsou sjednány.  

3. Smluvní strany předpokládají, že Poradenská činnost za dobu sjednané platnosti této smlouvy 

nepřekročí 400 hod.  a objem 400 hod. sjednávají jako maximální objem Poradenské činnosti 

Dodavatele. Tento objem 400 hod. však po dohodě smluvních stran nemusí být vyčerpán: 

a) Pokud v návaznosti na faktický postup realizace Projektu převzetí Západ nastanou okolnosti, 

které budou vyžadovat zvýšený rozsah Poradenské činnosti Dodavatele nad objem 400 hod., je 

Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu před vynaložením zvýšeného rozsahu prací o takové 

skutečnosti informovat Zadavatele a uvést důvody pro zvýšený rozsah prací. Na zvýšený rozsah 

Poradenské činnosti musí být uzavřen dodatek k této smlouvě, kterým bude schválen vyšší 

rozsah provedených prací. 

4. Dodavatel je oprávněn fakturovat odměnu (cenu) za poskytnutou Poradenskou činnost na měsíční 

bázi počínaje odměnou za Poradenskou činnost za měsíc leden 2021, a to v objemu skutečně 

provedených výkonů Poradenské činnosti za příslušný kalendářní měsíc podloženou výkazem 

provedené Poradenské činnosti. Dodavatel bude vykazovat a účtovat každou započatou 

čtvrthodinu skutečně provedených výkonů Poradenské činnosti. 

5. Odměna (cena) za provedení poradenské činnosti dle odst. 1 tohoto čl. smlouvy představuje základ 

daně z přidané hodnoty a bude při fakturaci zvýšena o DPH dle platné sazby k datu uskutečnění 

zdanitelného plnění. Podkladem pro úhradu ceny je vyúčtování plnění této smlouvy označené jako 

FAKTURA (dále jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani 

z přidané hodnoty v platném znění. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro 

daňový doklad je druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo a název příslušné veřejné zakázky 

c) popis plnění Dodavatele 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 

e) lhůta splatnosti faktury 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu 

g) IČO a DIČ Zadavatele a Dodavatele a jejich přesné názvy. 

h) Nedílnou přílohou každé faktury bude výkazy skutečně provedených prací jednotlivými členy 

pracovního týmu Dodavatele 



  

 Strana 7 

6. Úhrada každé faktury vystavené Dodavatelem za poskytnutí Poradenské činnosti v souladu s touto 

smlouvou bude provedena v Kč bezhotovostním převodem na účet Dodavatele uvedený v záhlaví 

této smlouvy, a to jednorázově, na základě faktury vystavené Dodavatelem. Dodavatel fakturu 

vystaví a bez zbytečného odkladu doručí Objednateli do 15 dne následujícího kalendářního měsíce. 

Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů po jejím prokazatelném 

doručení Zadavateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost předepsanou zákonem o dani z přidané 

hodnoty v platném znění a ostatními právními předpisy a touto smlouvou, je Objednatel oprávněn 

fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Dodavateli k provedení opravy. Nová lhůta splatnosti 

v délce 14 kalendářních dnů pak začne běžet opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 

splňující požadavky stanovené právními předpisy a této smlouvy Objednateli. 

8. Dnem splnění lhůty splatnosti se rozumí den splatnosti uvedený na přijatém příkazu k úhradě, 

který byl předán Objednatelem jeho bankovnímu ústavu a jím potvrzen. V případě prodlení 

Objednatele se zaplacením faktury je Dodavatel oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení 

v zákonné výši z nezaplacené částky předmětné faktury bez DPH za každý den prodlení a 

Objednatel je povinen tuto sankci uhradit.  

9. Smluvní strany výslovně ujednávají odchylně od ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., že 

ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok žádné ze smluvních stran na náhradu škody, která 

by kterékoli smluvní straně vznikla.  

Článek 6. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

1. Za důvěrné informace Zadavatele (bez ohledu na formu jejich zachycení) se podle této smlouvy 

považují veškeré informace týkající se Zadavatele a předmětu této smlouvy, které nebyly 

Zadavatelem označeny jako veřejné nebo které Zadavatelem nebyly prokazatelně zveřejněny, a 

to zejména: 

a) informace, které se týkají Zadavatele a zejména veškeré informace, které budou Dodavatelem 

poskytnuty podle této smlouvy; 

b) informace, pro které je stanoven závaznými právními předpisy zvláštní režim utajení při 

nakládání s nimi. 

2. Za důvěrné informace Dodavatele (bez ohledu na formu jejich zachycení) se podle této smlouvy 

považují veškeré informace, které byly Dodavatelem písemně označeny jako důvěrné a současně 

se jedná o informace, které se týkají Dodavatele, mají skutečnou nebo alespoň potenciální 

materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné  

a Dodavatel odpovídajícím způsobem zajišťuje jejich utajení. 

3. Dodavatel se zavazuje nevyžít důvěrné informace Zadavatele získané v souvislosti s touto 

smlouvou jinak než pro účely této smlouvy, v neprospěch Zadavatele či k poškození jeho dobrého 

jména nebo pověsti. 

4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které se týkají plnění 

této smlouvy nebo druhé smluvní strany. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá  

i po ukončení plnění dle této smlouvy.  

5. Povinnosti uvedené v tomto článku této smlouvy platí i po ukončení této smlouvy. 



  

 Strana 8 

Článek 7. USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření a je vyhotovena ve třech stejnopisech, 

z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží Dodavatel a dvě (2) vyhotovení Zadavatel. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6. 2021. Právní vztahy této smlouvy se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

3. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné podobě (formě), přičemž 

účinky této dohody nastanou okamžikem v takové dohodě stanoveným. Nebude-li takovýto 

okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

4. V případě podstatného porušení smluvních povinností je kterákoli ze smluvních stran oprávněna 

od smlouvy odstoupit.  

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být zdůvodněno a doručeno 

druhé smluvní straně zákonným způsobem. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem 

doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od této smlouvy 

nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany důvěrných informací a ustanovení 

týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 

 i po skončení účinnosti této smlouvy.  

6. Za podstatné porušení podmínek této smlouvy ze strany Zadavatele se považuje především 

prokazatelné opakované nepředkládání Dodavatelem vyžádaných podkladů a součinnosti 

nezbytné pro poskytování Poradenské činnosti, účelové předkládání prokazatelně chybných, 

zavádějících nebo neplatných dokumentů. 

7. Za podstatné porušení podmínek této smlouvy ze strany Dodavatele, při nichž je Zadavatel 

oprávněn odstoupit od této smlouvy, se považuje, pokud Dodavatel bude více jak 30 (slovy: třicet) 

dní v prodlení s splněním konkrétního poradenského úkolu zajišťovaného dle této smlouvy. 

8. Výhradně v případě odstoupení Dodavatele od této smlouvy podle odstavce 5. tohoto článku 

Smlouvy má Dodavatel nárok na úhradu odměny z již prokazatelně dokončené části Poradenské 

činnosti a na úhradu dalších jím prokazatelně vynaložených nákladů na dosud prováděnou 

poradenskou činnost, která ještě nebyla ukončena. Případné nároky na náhradu škody tímto 

nejsou dotčeny. Nárok na úhradu části odměny bude stanoven poměrem doby trvání prací  

a rozsahem dokončených činností, jejichž výsledek je Dodavatel povinen vydat Zadavateli. 

Rozpracovanost musí být Dodavatelem Zadavateli řádně doložena. 

9. Po ukončení účinnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit veškeré originály 

poskytnutých dokumentů k realizaci díla, a to ve lhůtě nejpozději do 10 pracovních dnů  

po ukončení platnosti této smlouvy. 

10. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou číslovaných dodatků, které 

musí být odsouhlaseny a podepsány každou ze smluvních stran ve stejném počtu jako vlastní 

smlouva. 

11. V případě, že některá ustanovení této smlouvy oddělitelná od ostatního obsahu se stanou 

nevykonatelnými, neplatnými nebo neúčinnými, zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení 

této smlouvy zachována. Strany se zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení 

ustanoveními jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli stran dle předmětu plnění podle této 

smlouvy. 



  

 Strana 9 

12. Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany zavazují řešit 

přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní 

strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této smlouvy příslušné 

obecné soudy České republiky a tyto spory budou řešeny výhradně v českém jazyce. 

13. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje  

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy, text smlouvy a datum 

podpisu. 

14. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla před 

jejím podpisem jejich zástupci přečtena, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek. Autentičnost této smlouvy stvrzují podpisy zástupců obou smluvních stran.  

 

V Liberci, dne 17. 02. 2021                   V Liberci, dne: 17. 02. 2021 

 

   
 Zadavatel:                         Dodavatel: 

 

 

 

 

 

 

 
Martin Bobek, předseda představenstva    Ing. Valdemar Linek 

Ing. Jiří Zdražil, člen představenstva                                     předseda představenstva 

ČSAD Liberec, a.s.  NEXIA AP, a.s.  

České mládeže  594/33 Liberec VI- Rochlice,  Sokolovská 49/5 

460 06 Liberec  Praha 8, PSČ: 186 00 
 


